Alkoholische Getranke

“Aperol Spritz”
Sekt mit Aperol, Orange
- auch alkoholfrei -

“Lillet Wild Berry”
Lillet mit Russian Wild Berry

“Munsterlander Aperitif”
Sekt mit Sasse Amérie

“Hugo“
Sekt mit Holunderblitensirup
- auch alkoholfrei -

Chardonnay-Sekt

- auch alkoholfrei -

Sekt mit Orangensaft
- auch alkoholfrei -

Sekt mit Rhabarber
- auch alkoholfrei -

“Fragolino”
Sekt mit Walderdbeerlikor

“Sanddoérnchen”
Sekt mit Sallandt Sanddornlikér

WeilRweinschorle
trocken, halbtrocken oder lieblich

Landbier-Bowle
mit Pott's Landbier
Himbeersirup und Friichten

Campari-Orange

Sandeman Sherry
trocken, medium oder lieblich

Flaschenbiere

Schneider Weizenbier dunkel
Erdinger Weizenbier hell
Erdinger Weizenbier alk.frei
Berliner Weil3e griin oder rot
Kostritzer Schwarzbier
Maisel Edelhopfen Diatbier
Malzbier Vitamalz
Krombacher alkoholfrei
Pott's Landbier alkoholfrei

0,21

0,21

0,21

0,21

0,11

0,11

0,11

0,11

0,11

0,21

0,31

0,21
5cl

05|
051
05|
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

7,80

7,80

7,80

7,80

4,50

5,30

5,30

5,50

5,50

5,90

5,00

6,80
3,90

5,80
5,80
5,80
4,30
3,80
3,80
3,80
3,80
3,80

Biere vom Fass

Krombacher Pils 0,31 3,80
041 4 .80
Pott’s Landbier 0,31 3,90
0,41 4,90
Erdinger Helles (nur Sommer) 0,31 3,90
0,41 4,90
Bitburger Drive alkoholfrei 0,31 3,90
0,41 4,90
Alkoholfreie Getranke
ToOnnissteiner Mineralwasser 0,251 2,90
classic, medium oder still 0,751 7,00
Tonnissteiner Apfelschorle 0251 3,20
Niehoffs Vaihinger Safte 0,2I:
Apfel 3,30
Orange 3,30
Rote Traube 3,30
Rhabarber 3,30
Maracuja 3,50
Johannisbeernektar 3,50
jeweils als Saftschorle 0,4 | +1,50
Krombacher Fassbrause 0,331 3,80
verschiedene Sorten
Coca Cola* 0,21 3,00
Coca Cola Zero 0,21 3,00
Fanta* 0,21 3,00
Sprite* 0,21 3,00
Mezzomix* 0,21 3,00
jeweils gro3 0,4 | 4,90
Roli-Brause++* 0,21 2,60
Schweppes Bitter Lemon*++ 0,21 3,40
Schweppes Tonic Waters+ 0,21 3,40
* enthalt Farbstoff E150d, Sauerungsmittel E338

enthalt Farbstoff E160a, Antioxidationsmittel
E300, Sauerungsmittel E330, Stabilisator E412

enthalt Sduerungsmittel E330, E331
enthalt Farbstoff E104, E122, E124

***** enthalt Citronenséure, Ascorbinsaure, Chinin



Aquavit

Malteser Kreuz
Linie Aquavit
JubilAumsaquavit
Bommerlunder

Likor

Amaretto

Baileys

Eierlikor

Niehoff Landkirsche
Sambuca Molinari

Obstbrande von Schladerer

Williams-Birne
Kirschwasser
Himbeergeist
Obstler

Feinbrennerei Sasse Schéppingen

Lagerkorn V.S.O.P
Kakao mit Nuss
Himbeergeist
Marille mit Honig
Naturlikor 6er

mit Jamaica-Rum

Krauter

Fernet Branca
Jagermeister
Kimmerling

Niehoff Muhlentropfen
Ramazzotti
Underberg

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,80
2,90
2,90
2,80

2,80
2,80
2,50
2,50
2,90

3,50
3,00
3,20
3,00

3,50
3,50
4,20
3,50
3,70

2,80
2,80
2,80
2,50
2,90
2,80

Cognac

Cognac Remy Martin
V.S.0.P.

Cognac Hennessy
V.S.

Whiskey

Whiskey Glenfiddich
Single Malt 18y

Whiskey Jack Daniels
Spirituosen-Klassiker

Bacardi

Calvados
Cointreau

Grand Marnier
Grappa

Siegfried Rheinland Dry Gin
Mariacron

Ouzo "12”

Pernod

Tequila Silver
Niehoff Weizenkorn
Niehoff Wacholder
Wodka Smirnoff

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

6,90

5,70

6,50

4,50

2,80
3,00
3,00
3,30
3,00
3,50
2,80
2,80
2,80
2,80
2,50
2,50
2,90



Offene Weine 0,2|

Weilwein

Rivaner und Riesling
Qualitatswein lieblich
Weingut Andries, Ernst, Mosel

Riesling, Rheinpfalz
Qualitatswein, halbtrocken
Dr. v. Bassermann-Jordan, Deidesheim

Bickensohler Steinfelsen
WeilRburgunder, trocken, Winzer-
genossenschaft, Bickensohl, Baden

Wegelers Riesling
Qualitatswein, trocken
J. Wegeler, Oestrich-Winkel, Rheingau

Grauer Burgunder
Qualitatswein, trocken, Stallmann-
Hiestand, Uelversheim, Rheinhessen

Rosé

Deidesheimer Hofstlick
Portugieser Weil3herbst, lieblich
Winzerverein Hohenburg eG, Rheinpfalz

Cabernet Sauvignon Rosé
Qualitatswein, feinherb, Ruppert-
Deginther, Dittelsheim, Rheinhessen

Rotwein

Dornfelder Andries
Qualitatswein, lieblich
Weingut Andries, Ernst, Mosel

Sasbachwaldener Alde Gott
Spatburgunder, halbtrocken
Alde Gott eG, Sasbachwalden, Baden

Dornfelder Rotwein
Qualitatswein, halbtrocken, Winzer-
genossenschaft Rietburg eG, Rheinpfalz

Merlot Vallagarina
trocken, leicht
Cantina Valdadige, Brentino Belluno

Saint-Philippe “Les Begonias”
Couvée Reservée, trocken
Saint Saturnin, Languedoc AOC

6,70

7,20

7,50

8,00

7,80

6,90

7,20

6,70

7,80

6,90

7,50

7,50

Kaffee

Kannchen Azul-Kaffee

Kannchen entkoffeinierter Kaffee

Kannchen Kakao

Portion Sahne dazu

Milchkaffee
Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

Tee

Kannchen Tee Ronnefeldt

Glas Tee Ronnefeldt

Darjeeling
blumig, frisch, spritzig

Assam
kréftig, malzig, wirzig

Earl Grey
Schwarztee mit
Bergamottegeschmack

Copa Cabana
Tropenfriichte-Tee

Rooibos Classic
Krautertee

Hagebutte

Friichtetee

Pfefferminze
Krautertee

Kamille
Krautertee

Classic Green
frisch, grasig, herb
mit sURlicher Note

Fenchel
Krautertee

Red Berries
Frichtetee

Gern zeigen wir Ihnen die Weinkarte mit
unserer Auswahl an Flaschenweinen.

5,40
5,40
5,40
0,90
4,20
2,90
4,20
5,60

5,40
3,00



