

Alkoholische Getränke			Biere vom Fa	ISS		
"Aperol Spritz" Sekt mit Aperol, Orange - auch alkoholfrei -	0,2	7,80	Krombacher Pils 0,3 I 0,4 I			3,80 4,80
"Lillet Wild Berry" Lillet mit Russian Wild Berry	0,2	7,80	Pott's Landbier		0,3 I 0,4 I	3,90 4,90
"Münsterländer Aperitif" Sekt mit Sasse Amérie	0,2	7,80	Erdinger Helles	s (nur Sommer)	0,3 I 0,4 I	3,90 4,90
"Hugo" Sekt mit Holunderblütensirup - auch alkoholfrei -	0,2 I	7,80	Bitburger Drive alkoholfrei		0,3 I 0,4 I	3,90 4,90
Chardonnay-Sekt - auch alkoholfrei -	0,1 l	4,50	Alkoholfreie Getränke			
Sekt mit Orangensaft - auch alkoholfrei -	0,1 l	5,30	classic, medium oder still 0,75		0,25 l 0,75 l	2,90 7,00
Sekt mit Rhabarber - auch alkoholfrei -	0,1 l	5,30			0,25 l	3,20
"Fragolino" Sekt mit Walderdbeerlikör	0,1 I	5,50	Apfel Orange			3,30 3,30
"Sanddörnchen" Sekt mit Sallandt Sanddornlikör	0,1	5,50	Rote Traube Rhabarber Maracuja			3,30 3,30
Weißweinschorle trocken, halbtrocken oder lieblich	0,2 l	5,90	Johannisbeernektar			3,50 3,50
Landbier-Bowle mit Pott's Landbier Himbeersirup und Früchten	0,31	5,00	jeweils als Saftschorle 0,4 l Krombacher Fassbrause 0 verschiedene Sorten		l 0,33 l	+ 1,50 3,80
Campari-Orange	0,2	6,80	Coca Cola* 0		0,2 l	3,00
Sandeman Sherry trocken, medium oder lieblich	5 cl	3,90	Coca Cola Zero	0	0,21	3,00
			Fanta** Sprite*		0,2 l 0,2 l	3,00 3,00
Flaschenbiere			Mezzomix**		0,2	3,00
			jeweils groß	0,4		4,90
Schneider Weizenbier dunkel Erdinger Weizenbier hell	0,5 I 0,5 I	5,80 5,80	Roli-Brause**** 0,21		2,60	
Erdinger Weizenbier alk.frei	0,5 l	5,80	Schweppes Bitter Lemon**** Schweppes Tonic Water****		0,2 l	3,40
Berliner Weiße grün oder rot	0,33 I	4,30			0,21	3,40
Köstritzer Schwarzbier Maisel Edelhopfen Diätbier Malzbier Vitamalz Krombacher alkoholfrei Pott's Landbier alkoholfrei	0,33 I 0,33 I 0,33 I 0,33 I 0,33 I	3,80 3,80 3,80 3,80 3,80	* ** *** *** ****	* enthält Farbstoff E150d, Säuerungsm ** enthält Farbstoff E160a, Antioxidatior E300, Säuerungsmittel E330, Stabilis *** enthält Säuerungsmittel E330, E331 enthält Farbstoff E104, E122, E124		

Ihre Oase zum Ausruhen,



Aquavit			Cognac		
Malteser Kreuz Linie Aquavit	2 cl 2 cl	2,80 2,90	Cognac Remy Martin V.S.O.P.	4 cl	6,90
Jubiläumsaquavit Bommerlunder	2 cl 2 cl	2,90 2,80	Cognac Hennessy V.S.	4 cl	5,70
Likör			Whiskey		
Amaretto Baileys Eierlikör	2 cl 2 cl 2 cl	2,80 2,80 2,50	Whiskey Glenfiddich Single Malt 18y	4 cl	6,50
Niehoff Landkirsche Sambuca Molinari	2 cl 2 cl	2,50 2,90	Whiskey Jack Daniels	4 cl	4,50
			Spirituosen-Klassiker		
Obstbrände von Schladerer					
Williams-Birne Kirschwasser Himbeergeist Obstler Feinbrennerei Sasse Schöpp Lagerkorn V.S.O.P Kakao mit Nuss Himbeergeist Marille mit Honig Naturlikör 6er mit Jamaica-Rum	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	3,50 3,00 3,20 3,00 3,50 3,50 4,20 3,50 3,70	Bacardi Calvados Cointreau Grand Marnier Grappa Siegfried Rheinland Dry Gin Mariacron Ouzo "12" Pernod Tequila Silver Niehoff Weizenkorn Niehoff Wacholder Wodka Smirnoff	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	2,80 3,00 3,30 3,50 2,80 2,80 2,80 2,50 2,50 2,90
Kräuter					
Fernet Branca Jägermeister Kümmerling Niehoff Mühlentropfen Ramazzotti Underberg	2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl 2 cl	2,80 2,80 2,80 2,50 2,90 2,80			



Offene Weine 0,2I		Kaffee			
Weißwein		Kännchen Azul-Kaffee	5,40		
Rivaner und Riesling Qualitätswein lieblich Weingut Andries, Ernst, Mosel		Kännchen entkoffeinierter Kaffee Kännchen Kakao		5,40 5,40	
Riesling, Rheinpfalz Qualitätswein, halbtrocken Dr. v. Bassermann-Jordan, Deidesheim	7,20	Portion Sahne dazu Milchkaffee		0,90 4,20	
Bickensohler Steinfelsen Weißburgunder, trocken, Winzer- genossenschaft, Bickensohl, Baden	7,50	Espresso Cappuccino		2,90 4,20	
Wegelers Riesling Qualitätswein, trocken J. Wegeler, Oestrich-Winkel, Rheingau	8,00	Latte Macchiato Tee		5,60	
Grauer Burgunder Qualitätswein, trocken, Stallmann- Hiestand, Uelversheim, Rheinhessen	7,80	Kännchen Tee Ronnefeldt Glas Tee Ronnefeldt		5,40 3,00	
Rosé				0,00	
Deidesheimer Hofstück Portugieser Weißherbst, lieblich Winzerverein Hohenburg eG, Rheinpfalz	6,90	Darjeeling blumig, frisch, spritzig	Pfefferminze Kräutertee		
Cabernet Sauvignon Rosé Qualitätswein, feinherb, Ruppert- Deginther, Dittelsheim, Rheinhessen	7,20	Assam kräftig, malzig, würzig Earl Grey	Kamille Kräutertee Classic Green		
Rotwein		Schwarztee mit Bergamottegeschmack	frisch, grasig, herb mit süßlicher Note		
Dornfelder Andries Qualitätswein, lieblich	6,70	Copa Cabana Tropenfrüchte-Tee	Fenchel Kräutertee		
Weingut Andries, Ernst, Mosel Sasbachwaldener Alde Gott Spätburgunder, halbtrocken Alde Gott eG, Sasbachwalden, Baden	7,80	Rooibos Classic Kräutertee Hagebutte Früchtetee	Red Berries Früchtetee		
Dornfelder Rotwein Qualitätswein, halbtrocken, Winzergenossenschaft Rietburg eG, Rheinpfalz	6,90 z	Frucilletee			
Merlot Vallagarina trocken, leicht Cantina Valdadige, Brentino Belluno	7,50				
Saint-Philippe "Les Begonias" 7,50 Couvée Reservée, trocken Saint Saturnin, Languedoc AOC		Gern zeigen wir Ihnen die Weinkarte mit unserer Auswahl an Flaschenweinen.			